

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	Fonte
01	Demolições e Retiradas					
01.1	Retirada de revestimento cerâmico	M2	21,69	3,33	72,19	020021 SEOP
01.2	Demolição de piso incl. camada impermeabilizadora	M2	7,13	7,57	53,96	020023 SEOP
02	Movimento de Terra					
02.1	Escavação manual ate 1.50m de profundidade	M3	1,79	29,25	52,44	030010 SEOP
03	Fundações					
03.1	Concreto ciclópico c/ pedra preta	M3	1,79	434,99	779,86	050196 SEOP
03.2	Forma c/ madeira branca	M2	1,49	71,71	106,70	050036 SEOP
03.3	Baldrame em concreto armado c/ cinta de amarração	M3	0,22	1.818,27	405,84	040284 SEOP
04	Paredes e Painéis					
04.1	Alvenaria tijolo de barro a cutelo	M2	11,16	42,61	475,57	060046 SEOP
05	Pisos					
05.1	Camada impermeabilizadora e=10cm c/pedra preta (incl. Sika 1)	M2	23,66	48,37	1.144,51	130111 SEOP
05.2	Camada regularizadora no traço 1:4	M2	23,66	23,83	563,82	130110 SEOP
05.3	Lajota ceramica 30x30cm - PEI - IV	M2	20,66	74,72	1.543,80	130119 SEOP
05.4	Ardosia	M2	3,00	67,78	203,35	130668 SEOP
06	Esquadrias					
06.1	Porta mad. trabalhada c/ caix. aduela e alizar	M2	3,78	879,84	3.325,80	090063 SEOP
06.2	Vidro liso e=6mm	M2	2,42	184,42	446,29	160156 SEOP
06.3	Ferragens p/ janela 1 fl. (c/ ferrolho)	CJ	2,00	83,46	166,92	100288 SEOP
06.4	Ferragens p/ porta interna 1 fl.	CJ	2,00	136,42	272,84	100227 SEOP
06.5	Fechadura para porta interna	UNID	2,00	73,32	146,64	100818 SEOP
07	Revestimentos					
07.1	Chapisco de cimento e areia no traço 1:3	M2	22,32	6,96	155,24	110143 SEOP
07.2	Reboco com argamassa 1:6:Adit. Plast.	M2	22,32	28,44	634,87	110763 SEOP
08	Forro					
08.1	Forro em gesso acartonado estruturado	M2	20,66	64,16	1.325,44	141368 SEOP
09	Pinturas					
09.1	Acrilica fosca int./ext. c/fdo. preparador 3 dem.(reforma)s/massa	M2	27,73	30,04	833,09	150253SEOP
09.2	Acrilica semi-brilho c/ massa e selador - interna e externa	M2	16,27	31,08	505,81	151284SEOP
10	Instalação de ar condicionado					
10.1	Ponto de dreno p/ split (10m)	PT	2,00	119,76	239,51	231084 SEOP
10.2	Ponto de gás p/ split até 30.000 BTU's (10m)	PT	2,00	648,80	1.297,61	231085 SEOP
10.3	Ponto p/ar condicionado(tubul.,cj.airstop e fiação)	PT	2,00	296,10	592,20	230262 SEOP
10.4	Aparelho Air-Split - 12.000 BTU's	UNID	2,00	1.607,06	3.214,11	231309 SEOP
11	Instalação Elétricas					
11.1	Ponto eletrico estabilizado (incl. eletr.,cx.,fiação e tomada)	PT	4,00	335,67	1.342,69	170682 SEOP
11.2	Ponto de logica - UTP (incl. eletr.,cabo,conector e certificação)	PT	4,00	347,13	1.388,50	170683 SEOP
11.3	Ponto p/ telefone(c/eletroduto,cx.,fiação e tomada)	PT	4,00	75,41	301,65	210083 SEOP
11.4	Luminária abalux - embutir(2x40W) - completa	UNID	6,00	243,58	1.461,49	171014 SEOP
11.5	Centro de distribuição p/ 06 disjuntores (s/ barramento)	UNID	1,00	53,44	53,44	170884 SEOP
11.6	Disjuntor 01P - 40 e 50A - PADRÃO DIN	UNID	1,00	17,86	17,86	170362 SEOP
11.7	Disjuntor 02P - 15 a 50A - PADRÃO DIN	UNID	2,00	53,20	106,39	171014 SEOP
TOTAL GERAL COM BDI:.....					23.230,44	